[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 494
рассмотрения и оценки заявок на участие в закупке способом запроса предложений в электронной форме на поставку компьютерной техники
и комплектующих (№31604160881)

г. Симферополь					12.10.2016

ПРИСУТСТВУЮЩИЕ:

Комиссия в составе
Единая закупочная комиссия в составе:
Председатель -  заместитель генерального директора Гаркуша Р.В.
Заместитель председателя -  начальник отдела закупок – Переверзева Е.Л.
Члены комиссии:
Ведущий экономист – Панычева В.Я.
Менеджер по поставкам – Царькова М.В.

Начальник отдела АСУП – Демидова Т.Ю. (в голосовании участие не принимает).

В состав Единой закупочной комиссии входит 5 человек согласно приказам. Присутствующих 4 (четыре) человека. Кворум состоялся, комиссия правомочна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и допуск к оценке заявок на участие в закупке способом запроса предложений в электронной форме на поставку компьютерной техники и комплектующих.
2. Выбор победителя по результатам проведения запроса предложений в электронной форме.

Количество – 126 штук.
Начальная максимальная цена Договора – 860 977 (восемьсот шестьдесят тысяч девятьсот семьдесят семь) рублей 00 копеек.
Положение о закупках – Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд Государственного унитарного предприятия Республики Крым «КРЫМХЛЕБ»

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу:
1. Председателя Единой закупочной комиссии Гаркушу Романа Валерьевича, который сообщил, что по состоянию на 08:00 10.10.2016г. на ЭТП www.etp.torgi82.ru было подано 1 (одна) заявка на участие в запросе предложений:

Регистрационный номер заявки: № 1 (дата и время подачи заявки 08.10.2016 в 16:05)

Сведения об участнике:
Общество с ограниченной ответственностью «Терра-АйТи», РФ, 295001, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Чехова, 51, ИНН: 9102006311, ОГРН: 1149102008384, КПП 910201001.
Предложение участника закупки о цене договора: 834352,00 (восемьсот тридцать четыре тысячи триста пятьдесят два) рубля 00 копеек (в т. ч. НДС 127274,03 рублей).

2. Начальника отдела АСУП Демидову Татьяну Юрьевну, которая сообщила, что после проверки технической части предложений каждого участника, установлено следующее:
- характеристики товара заявки № 1 соответствуют требованиям документации.

Единая закупочная комиссия, рассмотрев заявки участников, выявила следующее:

1. Заявка № 1 Участника ООО «Терра-АйТи»  соответствует требованиям документации о проведении запроса предложений.
На основании вышеизложенного и в соответствии с Положением о закупках было предложено допустить к оценке  единственную заявку № 1 Участника Общество с ограниченной ответственностью «Терра-АйТи», как соответствующую требованиям извещения и документации о проведении запроса котировок.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

По второму вопросу: Члена Единой закупочной комиссии Панычеву В.Я., которая напомнила присутствующим членам комиссии, что поскольку в запросе предложений участвовала и была допущена к оценке только одна заявка, то в соответствии с п.8 части 38 раздела 7 Положения о закупках « В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в запросе предложений подана только одна заявка, Заказчик вправе признать запрос предложений несостоявшимся или признать победителем участника, подавшего единственную заявку, если такая заявка была допущена к оценке».
Было предложено признать победителем участника Общество с ограниченной ответственностью «Терра-АйТи» как подавшего единственную заявку, которая была допущена к оценке.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно

РЕШИЛИ:
1) Допустить к оценке Участника Общество с ограниченной ответственностью «Терра-АйТи», (РФ, 295001, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Чехова, 51, ИНН: 9102006311, ОГРН: 1149102008384, КПП 910201001), как соответствующего требованиям извещения и документации на запрос предложений в электронной форме.
2) На основании п.8 части 38 раздела 7 Положения о закупках признать победителем запроса предложений в электронной форме на поставку компьютерной техники Участника Общество с ограниченной ответственностью «Терра-АйТи», (РФ, 295001, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Чехова, 51, ИНН: 9102006311, ОГРН: 1149102008384, КПП 910201001) с ценой договора 834352,00 (восемьсот тридцать четыре тысячи триста пятьдесят два) рубля 00 копеек (в т. ч. НДС 127274,03 рублей).

Председатель единой закупочной комиссии
Заместитель генерального директора			_________________ Р.В. Гаркуша

Заместитель председателя ЕЗК
Начальник отдела закупок					_______________ Е.Л. Переверзева

Менеджер по поставкам 					________________ М.В. Царькова

Ведущий экономист						_______________  В.Я. Панычева
1